B gradienti protinus conspicuam: quæ primis illis temporibus malignos etiam rerum nostrarum exploratores mutare per se idonea erat. Qua de re S. Augustinus, lib. II *De civit. Dei*, cap. 28, sic ait: « Populi confluunt ad ecclesias casta celebritate, « honesta utriusque sexus discretione: ubi sancta « Scriptura, justitiæque doctrina de superiore loco « in conspectu omnium personante, et qui faciunt « audiant ad præmium, et qui non faciunt audiant « ad judicium. Quo etsi veniunt quidam talium « præceptorum irrisores, omnis eorum petulantia « aut repentina immutatione deprimitur, aut timore « vel pudore comprimitur. » Ordinem veterum synaxeon descriptum vide *Constit. apostol.* lib. II, cap. 57. Quem vero in conventibus catecheseon servari præcipiat Cyrillus, vide infra num. 13 et 14.

(4) Κανονικῶν παρουσίαν. Hanc vocem deformavit Regii codicis scriptor, istam nobis exhibens lectionem, καὶ νομικῶν παρουσίαν, et *nomiconum*, vel, *legisperitorum præsentiam*. Legimus aliquando in auctoribus Ecclesiæ *nomicum*, v. g. *Parti spiritual.* cap. 193, quo nomine ibi dispensator seu œconomus Ecclesiæ significatur. Verum id nomen Cyrilli ætate jam in usu fuisse vix ac ne vix quidem credibile est. Si legisperitos intelligas, de episcopo et presbyteris sacras Scripturas e suggestu populo explicantibus intelligi posset. At eorum functio verbis sequentibus exprimitur: quid enim in uno conventu ecclesiastico significat *ordo doctrinæ*, διδασκαλίας ἀκολουθία, nisi consequentes presbyterorum et episcopi conciones? ut præscribitur *Constit. apost.* lib. II, cap. 57. Retinenda igitur vulgata lectio κανονικῶν quam vocem Grodecus vertit, *regularium*: accurate quidem si ad litteram spectes; sed non satis perspicua, nec satis huic loco convenienti voce, propter sensum nostris temporibus illi subjectum. Milesius substituit *clericorum*. Sed minus patebat clericorum quam τῶν κανονικῶν ordo: hic enim non clericos tantum sed et monachos; nec viros solummodo, sed et feminas, virgines nempe et viduas, Ecclesiæ canonici seu catalogo inscriptas, complectebatur; quibus omnibus personis certa in ecclesia sedes assignabatur; atque ex eorum præsentia et modesta in suis locis compositione, functionumque sibi assignatarum exercitio, non modicus accedebat ecclesiasticis conventibus decor.

(5) Δυσωπήθητι, etc. Codd. Roe et Casaub. ita hunc locum exhibent: Δυσωπήθητι, καὶ τὸν τρόπον παιδεύθητι, etc. *Reverere, et ex his quæ conspicias bonos mores addisce*. Eadem est Regii codicis scriptura, nisi quod τὸν τρόπον pro τρέπον habet.